1

2023 年 11 月 1 日

報道関係者各位

ENEN 株式会社

生活や空間、好みが変わっても、長く使い続けたくなるモジュラー家具※を展開する D2C 家具ブランドの ENEN

株式会社（本社：大阪府大阪市中央区、代表取締役社長：大西 寛）は、11 月 1 日（水）より、ENEN（エネン）を代

表する「KUUM（クーム）チェア」のバイカラータイプ（計 4 種）の先行販売を開始します。販売を記念し、11 月 30 日

（木）まで、１脚ご購入ごとに、ENEN オンラインストアで使用できる 1,000 円のギフトカードプレゼントキャンペーンを開

催します。通常販売は、12 月 1 日（金）から開始予定です。また、KUUM シリーズのオプションアイテムを今秋より新

たに販売していますので、お知らせします。

※天板や脚など素材を選んで、パーツを組み合わせて作り上げていく家具を指す。建築材料・什器・家具などの規格化された組立て

ユニットであるモジュールに由来。

●KUUM チェア バイカラータイプの商品ぺージ https://enen-interior.com/blogs/news/bicolorlaunch

●過去の ENEN プレスリリース https://enen-interior.com/blogs/news

「ENEN」はブランドビジョン「家具で生活を楽しくする」のもと、家具やインテリア雑貨を通じてお客様と持続可能な

社会を共創し、安心して家具を楽しみ、生活をより良くするための、新たなライフスタイルのインフラとなることを目指

してまいります。

新発売！色遊びを楽しむバイカラーチェア 11/１（水）より先行販売開始

ENEN を代表するモジュラー家具「KUUM チェア」の人気色から開発

NEWS LETTER

Nordic mix Steel & Material

Table Storage Sofa Storage

KUUM Chair KUUM Chair

2

【KUUM チェア バイカラータイプ特徴】

「KUUM チェア」の特徴であるカラーチェアは今春の販売開始以降、好評をいただいており、このたび、より色を楽

しめるアイテムとして、背面・座面ともにウッドタイプのバイカラーチェアを開発しました。

ENEN は、「色遊びを楽しむ」をコンセプトの一つとしており、単色のカラー商品だけではなく、上下でコーディネート

する洋服のような感覚で、チェアなどの家具でも色の組み合わせの楽しさを提案していきたいと考え商品化しまし

た。暮らしがより楽しく空間のアクセントにもなる人気色から厳選した、計 4 タイプを販売します。

●KUUM Chair kinoco（キノコ） ¥17,930 (税込)

特徴あるデザインをシンプルに楽しんでいただきなが

ら、美しい佇まいの色合いを採用

●KUUM Chair shikaku（シカク） ¥17,930 (税込)

形状がシンプルであることを活かしながら、より存在感

が出る発色の良い色を採用

【オプションアイテム特徴】

●Table Storage Basket ¥3,850 (税込)

KUUM テーブルの天板裏に収納スペースを増やせ、

テーブル上が広々と使える機能的なトレー。ティッシュ

BOX やリモコンなどの小物、書類やノートパソコンなど、ま

とめて収納できます。ティッシュを引き出せる便利な引き

出し口も付いています。付属のボルトで固定するだけの

簡単取付けです。

●Sofa Storage Basket ¥3,300 (税込)

ENEN オリジナルの KUUM ソファ、木・鉄フレームタイ

プと Stitch ソファ用のハンギング収納カゴです。ソファ本

体と座面クッションの間に差し込むだけの、簡単取付け

です。雑誌やパソコンなどもサッと収納できて、散らかり

がちになるソファ周りをすっきりさせることができます。

Gray x Rubber Black x
Gray White Steel Frame

Blue x Violet x
Black Steel Frame

Green x Mustard Yellow x
Gray White Steel Frame

Gray x Pink x
Black Steel Frame

3

＜添付資料＞

■「ENEN（エネン）」について

ブランドビジョン「家具で生活を楽しくする」のもと、約 50 年に渡

る店舗什器開発事業※で培ったノウハウを活かし、スマートな生活

を実現する機能性と、生活の変化にともなう様々なタイミングで導

入しやすい普遍性のあるデザインを追求しています。お使いの家

具にも馴染むよう、シンプルでありながら、それでいて、どこか存在

感を感じられるデザインやカラーバリエーションを採用しています。

最新のXR技術を導入し、お客様がクリエイターとなり、気軽で楽

しい家具選びや購入体験の提供を目指し、オンラインストアと、“見

て、触れて、体験する”ショールーム型リアル店舗を東京・自由が丘（1 号店）にて展開しています。

また、持続可能なサイクルの実現に向け、可能な限り環境負荷の少ない素材と生産方法を採用するなど、不要

になった家具の引き取り、再生・再販売サイクルの構築にも取り組んでまいります。

※ ENEN 株式会社は、店舗設計施工および店舗什器製造販売大手の株式会社店研創意の新規事業として発足後、2022 年 10 月

に設立しました。

■「ENEN」を代表するオリジナルのモジュラー家具「KUUM（クーム）」シリーズについて

「KUUM」は、「ENEN」の想いやブランドコンセプトを体現するオリジナルのモジュラー家具※です。

価格の二極化が進む家具業界において、「買い替えた方が安い」ことに合理性を感じ、生活や好みの変化で買い

替える選択肢が一般的です。一方で、持続可能な社会の実現に向けて、「使い捨て社会」から「循環型社会」への

転換が求められています。そこで、当社は、「環境に優しく、コストコンシャスで、ライフスタイルに合わせて長く使い続

ける家具」の提供を目指して、「KUUM」を開発しました。

豊富な素材と形状からライフスタイルに合わせて組み合わせることができ、スマートな生活を実現する機能性、長

く使い続けられる耐久性、お使いの家具とも馴染む普遍的なデザイン、商品の経年劣化に伴うメンテナンスや修理

のしやすさが特徴です。カテゴリーは、チェア、テーブル、ソファの 3 種から販売開始し、順次増加予定です。

2023 年 3 月に「Makuake」で実施した「KUUM チェア」プロジェクトでは、目標金額の 220％超を達成しました。

※ 天板や脚など素材を選んで、パーツを組み合わせて作り上げていく家具を指す。建築材料・什器・家具などの規格化された組立て

ユニットであるモジュールに由来。

4

■会社概要

社名 ENEN 株式会社 https://enen-interior.com

所在地 〒541-0056 大阪市中央区久太郎町 3-4-12

代表者 代表取締役社長 大西 寛

設立 2022 年 10 月

※創業 93 年目の大西グループの中枢事業である株式会社店研創意の新規事業として新会社設立

株式会社大西 https://www.onisi.jp/ 株式会社店研創意 https://www.tenken.co.jp/

事業内容 家具・インテリア製品の企画製造・販売

ショールーム 【自由が丘店（常設店）】

〒152-0035 東京都目黒区自由が丘 2-10-14 （東横線・大井町線 自由が丘駅 徒歩 3 分）

営業時間 平日/土日祝 11：00〜20：00 （定休日 水曜日、不定休）